
  

UCHWAŁA NR VIII/…/24 

Rady Gminy Białopole  

z dnia 9 grudnia 2024 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji  

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024, poz. 1465 z późń. zm.), art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca                  

2014 r.  o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Białopole uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Po zapoznaniu się z petycjami mieszkańców miejscowości Maziarnia Strzelecka 

złożonymi w dniu 22 listopada 2024 r. i 5 grudnia 2024 r., dotyczącymi nabycia przez Gminę 

Białopole w drodze zamiany nieruchomości od Lasów Państwowych - Nadleśnictwa Strzelce 

oraz budowy oczyszczalni ścieków w miejscowości Maziarnia Strzelecka i przejęcie 

zarządzania powstałą oczyszczalnią przez Gminę Białopole uznaje się petycje za bezzasadne 

z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Białopole do powiadomienia 

wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                  

 

 

 



 

Uzasadnienie 

W dniu 22 listopada 2024 r. i 5 grudnia 2024 r. do Rady Gminy Białopole złożone 

zostały petycje dotyczące nabycia przez Gminę Białopole poprzez zamianę nieruchomości od 

Lasów Państwowych – Nadleśnictwa Strzelce oraz budowy oczyszczalni ścieków                               

w miejscowości Maziarnia Strzelecka i przejęcie zarządzania powstałą oczyszczalnią przez 

Gminę Białopole. 

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XLV/189/2018 Rady Gminy Białopole z dnia 

9 listopada 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Białopole powyższy wniosek został 

przekazany przez Przewodniczącego Rady Gminy Białopole do Komisji skarg, wniosków        

i petycji celem zbadania sprawy i zajęcia stanowiska. 

Przewodniczący komisji zwołał w dniu 6 grudnia 2024 r. posiedzenie w celu 

przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. W posiedzeniu oprócz członków komisji 

uczestniczyli również Przewodniczący Rady Gminy Białopole, Wójt Gminy Białopole oraz 

Skarbnik Gminy Białopole. 

Przewodniczący komisji odczytał wniesione pismo.  

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji ustalili, 

że nie przychylają się do przedmiotowych petycji mieszkańców. Mając na uwadze 

konieczność równego traktowania wszystkich mieszkańców gminy, radni proponują podjęcie 

przez Gminę działań w celu zamiany działki w Maziarni Strzeleckiej, na której obecnie 

znajduje się przepompownia ścieków z zamiarem wydzierżawienia jej lub oddania                                 

w użytkowanie wieczyste Wspólnocie Mieszkaniowej w Maziarni Strzeleckiej pod budowę 

szamba/przydomowej oczyszczalni ścieków dla wszystkich mieszkańców. Utworzona 

Wspólnota musi reprezentować wszystkich mieszkańców. Szambo/przydomowa 

oczyszczalnia ścieków będzie własnością Wspólnoty Mieszkaniowej. Podjęcie działań                        

w zakresie zamiany działek nastąpi po podpisaniu pomiędzy Gminą Białopole, a Wspólnotą 

Mieszkaniową do dnia 31 grudnia 2024 r. umowy przedwstępnej, w której mieszkańcy 

zadeklarują, że wybudują z własnych środków szambo/przydomową oczyszczalnię ścieków 

na pozyskanej działce. Warunkiem pozyskania działki jest pisemne zobowiązanie 

mieszkańców miejscowości Maziarnia Strzelecka o wyrażeniu zgody na przyłączenie do 

szamba/ przydomowej oczyszczalni ścieków. Członkowie Komisji postanowili negatywnie 

rozpatrzyć złożone petycje. 

Reasumując powyższe uznaje się wniosek za bezzasadny.   



 


